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1a. Evolución de la población

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

4. Salamanca 151.366 150.775 151.254 146.763 147.707 147.961 147.735 147.380 146.055 145.623 143.598

4.1. Recoletos 15.813 15.626 15.871 15.200 15.364 15.398 15.640 15.693 15.454 15.469 15.269

4.2. Goya 31.775 31.293 31.189 30.149 30.446 30.327 30.287 30.046 29.673 29.637 29.096

4.3. Fuente del Berro 23.175 23.009 22.954 22.193 22.328 22.214 22.161 21.997 21.629 21.457 21.127

4.4. Guindalera 41.150 41.914 42.202 41.381 41.633 41.897 41.574 41.434 41.448 41.073 40.606

4.5. Lista 22.557 22.246 22.200 21.378 21.255 21.341 21.322 21.328 21.103 21.029 20.641

4.6. Castellana 16.896 16.687 16.838 16.462 16.681 16.784 16.751 16.882 16.748 16.958 16.859

Ciudad de Madrid 3.162.304 3.167.424 3.205.334 3.187.062 3.238.208 3.273.006 3.284.110 3.269.861 3.237.937 3.215.633 3.166.130

1b. Evolución de la población

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

4. Salamanca 100 99,6 99,9 97,0 97,6 97,8 97,6 97,4 96,5 96,2 94,9

4.1. Recoletos 100 98,8 100,4 96,1 97,2 97,4 98,9 99,2 97,7 97,8 96,6

4.2. Goya 100 98,5 98,2 94,9 95,8 95,4 95,3 94,6 93,4 93,3 91,6

4.3. Fuente del Berro 100 99,3 99,0 95,8 96,3 95,9 95,6 94,9 93,3 92,6 91,2

4.4. Guindalera 100 101,9 102,6 100,6 101,2 101,8 101,0 100,7 100,7 99,8 98,7

4.5. Lista 100 98,6 98,4 94,8 94,2 94,6 94,5 94,6 93,6 93,2 91,5

4.6. Castellana 100 98,8 99,7 97,4 98,7 99,3 99,1 99,9 99,1 100,4 99,8

Ciudad de Madrid 100 100,2 101,4 100,8 102,4 103,5 103,9 103,4 102,4 101,7 100,1

2. Indicadores demográficos de edad

Edad 
Media

Edad
media-

na

Propor-
ción de

juventud

Propor-
ción de
enveje-

cimiento

Propor-
ción de 

sobreenve-
jecimiento

Índice de 
enveje-

cimiento

Ìndice
de ju-
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de la 
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activa
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Razón de 
progre-
sividad

demográ-
fica

4. Salamanca 46,2 45,4 11,5 23,8 38,5 206,6 48,4 54,5 90,9 45,8 114,7

4.1. Recoletos 45,5 45,4 12,0 22,0 36,0 183,0 54,6 51,7 85,9 44,9 124,2

4.2. Goya 46,3 45,4 11,0 23,5 37,8 213,5 46,8 52,7 90,9 44,0 118,6

4.3. Fuente del Berro 46,3 45,6 11,5 23,7 37,7 205,1 48,8 54,4 87,7 43,3 111,3

4.4. Guindalera 46,8 46,0 11,5 25,1 40,6 218,4 45,8 57,5 88,4 50,5 104,6

4.5. Lista 46,1 44,9 11,4 23,8 38,7 209,2 47,8 54,4 96,7 45,5 115,7

4.6. Castellana 45,2 44,1 12,0 22,6 36,9 188,5 53,1 53,1 99,1 42,6 127,4

Ciudad de Madrid 43,5 42,8 14,5 20,2 34,3 139,4 71,7 53,0 89,5 65,0 103,8

Población a 1 de enero
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3. Indicadores demográficos de inmigración

Proporción de
extranjería

Proporción de 
inmigración

total

Proporción de 
inmigración de 

extranjeros

4. Salamanca 11,8 18,2 6,8

4.1. Recoletos 13,7 20,4 5,6

4.2. Goya 11,9 18,2 6,6

4.3. Fuente del Berro 11,6 18,6 7,2

4.4. Guindalera 9,7 15,5 5,9

4.5. Lista 12,8 19,3 7,6

4.6. Castellana 14,4 21,2 8,4

Ciudad de Madrid 13,1 19,5 9,1

4. Población por nacionalidad (españoles y extranjeros)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

4. Salamanca 143.598 62.953 80.645 126.602 55.844 70.758 16.996 7.109 9.887

4.1. Recoletos 15.269 6.833 8.436 13.175 5.972 7.203 2.094 861 1.233

4.2. Goya 29.096 12.589 16.507 25.646 11.147 14.499 3.450 1.442 2.008

4.3. Fuente del Berro 21.127 9.218 11.909 18.676 8.162 10.514 2.451 1.056 1.395

4.4. Guindalera 40.606 18.134 22.472 36.663 16.404 20.259 3.943 1.730 2.213

4.5. Lista 20.641 8.862 11.779 18.005 7.798 10.207 2.636 1.064 1.572

4.6. Castellana 16.859 7.317 9.542 14.437 6.361 8.076 2.422 956 1.466

Ciudad de Madrid 3.166.130 1.474.194 1.691.936 2.750.030 1.279.593 1.470.437 416.094 194.598 221.496
* El total incluye el dato de "No consta nacionalidad"

Extranjero
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5. Población extranjera por áreas geoeconómicas de origen

Total 
Extranjeros

Unión Europea 
(15)

Unión Europea 
(ampliación a 

28)

Otros países 
OCDE

Otros países 
de Europa

América 
Latina y 

Caribe
África

Otros países 
de Asia y 
Oceanía

Apátridas

4. Salamanca 16.996 4.153 1.284 1.858 519 6.793 646 1.739 4

4.1. Recoletos 2.094 726 146 360 58 632 44 128 0

4.2. Goya 3.450 916 219 406 101 1.355 88 365 0

4.3. Fuente del Berro 2.451 514 250 162 82 1.128 88 225 2

4.4. Guindalera 3.943 809 411 312 129 1.590 284 406 2

4.5. Lista 2.636 610 149 305 82 1.152 71 267 0

4.6. Castellana 2.422 578 109 313 67 936 71 348 0

Ciudad de Madrid 416.094 47.234 65.601 15.391 13.492 186.798 34.791 52.737 50

6. Población extranjera por país de nacionalidad
Extran-

jeros Rumanía Ecuador China Bolivia Marruecos Perú Colombia República 
Dominicana

Resto de 
Países

4. Salamanca 16.996 887 831 700 691 309 816 834 500 11.428

4.1. Recoletos 2.094 111 39 27 56 26 63 64 24 1.684

4.2. Goya 3.450 150 186 170 126 44 134 189 75 2.376

4.3. Fuente del Berro 2.451 168 188 138 134 52 171 94 116 1.390

4.4. Guindalera 3.943 273 225 206 160 123 183 229 115 2.429

4.5. Lista 2.636 106 117 117 104 30 142 165 94 1.761

4.6. Castellana 2.422 79 76 42 111 34 123 93 76 1.788

Ciudad de Madrid 416.094 48.516 39.128 30.860 24.122 22.550 21.757 20.878 20.428 187.855

7. Altas y bajas por nacimiento y defunción. 2013

Absoluto ‰

4. Salamanca 1.223 8,5 34,4 1.467 10,1 -244 -1,7

4.1. Recoletos 152 9,9 40,0 161 10,5 -9 -0,6

4.2. Goya 235 8,0 31,7 303 10,3 -68 -2,3

4.3. Fuente del Berro 172 8,1 32,7 206 9,7 -34 -1,6

4.4. Guindalera 317 7,8 32,9 423 10,4 -106 -2,6

4.5. Lista 170 8,2 33,0 230 11,0 -60 -2,9

4.6. Castellana 177 10,5 41,0 144 8,5 33 2,0

Ciudad de Madrid 29.737 9,3 37,7 25.470 8,0 4.267 1,3

Crecimiento Vegetativo
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8. Altas y bajas por cambio de residencia. 2013
Altas por 

cambio de 
municipio 
residencia

Bajas por 
cambio de 
municipio 
residencia

Saldo 
Migratorio

Tasa Bruta de 
Migración

Altas por 
cambio de 
domicilio

Bajas por 
cambio de 
domicilio

Saldo cambio 
de domicilio

Tasa Bruta de 
cambio de 
domicilio

4. Salamanca 7.744 4.438 3.306 22,86 #¡REF! 9.352 #¡REF! -5,50

4.1. Recoletos 977 450 527 34,29 #¡REF! 1.032 #¡REF! -12,62

4.2. Goya 1.613 947 666 22,68 #¡REF! 1.981 #¡REF! -6,91

4.3. Fuente del Berro 942 657 285 13,39 #¡REF! 1.434 #¡REF! -0,85

4.4. Guindalera 1.780 1.134 646 15,82 #¡REF! 2.396 #¡REF! -0,49

4.5. Lista 1.215 711 504 24,19 #¡REF! 1.489 #¡REF! -8,69

4.6. Castellana 1.217 539 678 40,10 #¡REF! 1.020 #¡REF! -10,59

Ciudad de Madrid 126.486 100.334 26.152 8,20 #¡REF! 231.308 #¡REF! 72,49

9. Altas y bajas por cambio de municipio de residencia y ámbito geográfico. 2013
 

Total
Resto 

Comunidad 
de Madrid

Resto 
España Extranjero Total

Resto 
Comunidad de 

Madrid
Resto España Extranjero

4. Salamanca 7.744 1.397 3.500 2.847 4.438 1.419 1.912 1.107

4.1. Recoletos 977 144 433 400 450 116 166 168

4.2. Goya 1.613 280 768 565 947 321 384 242

4.3. Fuente del Berro 942 215 438 289 657 221 302 134

4.4. Guindalera 1.780 374 868 538 1.134 368 543 223

4.5. Lista 1.215 209 545 461 711 248 271 192

4.6. Castellana 1.217 175 448 594 539 145 246 148

Ciudad de Madrid 126.486 38.755 54.307 33.424 100.334 43.292 39.395 17.647
* El total incluye no consta ámbito geográfico

10. Altas y bajas por cambio de municipio de residencia y nacionalidad. 2013
 

Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros

4. Salamanca 7.744 4.569 3.175 4.438 3.518 920 3.306 1.051 2.255

4.1. Recoletos 977 579 398 450 369 81 527 210 317

4.2. Goya 1.613 997 616 947 743 204 666 254 412

4.3. Fuente del Berro 942 570 372 657 512 145 285 58 227

4.4. Guindalera 1.780 1.100 680 1.134 903 231 646 197 449

4.5. Lista 1.215 689 526 711 543 168 504 146 358

4.6. Castellana 1.217 634 583 539 448 91 678 186 492

Ciudad de Madrid 126.486 70.093 56.391 100.334 73.922 26.412 26.152 -3.829 29.979
* El total incluye no consta nacionalidad

Altas Bajas Saldo
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